fantes? Ad prænammē, an in regnum? Quo vero A eunt infidelium infantes? Quo item in loco collocantur morientes fidelium infantes, num cum infidelibus, an vero cum fidelibus?

Resp. Cum Dominus dicat: « Sinite parvulos venire ad me: talium enim est regnum cœlorum »; et cum item dicat Apostolus: « Nunc autem liberi vestri sancti sunt », constat ut immaculatos et fideles in regnum cœlorum ingredi baptizatos fidelium infantes. Qui autem baptizati non sunt, ut et infideles, neque in regnum ingrediuntur, nec rursus in supplicium: namque peccatum non egerunt.

QUEST. CXVI. An omnes hæretici in perditionem abeunt, necne?

Resp. Est hæresis, et hæresis: est item judicium, et iudicium. Alia est enim perditio Manichæorum, Montanistarum, Simonianorum, Ariano- B rum, et Pneumatomachorum, aliorumque id genus detestandorum hæreticorum. Aliud rursus iudicium est eorum qui aiunt Dominum nostrum et Deum Jesum Christum corpus incorruptum ex sancta Deipara accepisse. Veruntamen qui in paucis infidelis est, et in multis est infidelis. Nec id tantum, sed etiam in una eademque hæresi multa et varia sunt iudicia. Siquidem aliud est peccatum episcopi populum in errorem inducentis; aliud iudicium clerici qui possit orthodoxam fidem discere; aliud autem iudicium clerici qui discere non possit. Aliud item ejus qui veritatem anathematizat, nobis- que adversatur; aliud iterum ejus qui sciens errat; aliud ejus qui ob ignorantiam. Denique mulieris iudicium, aliis omnibus est levius. Quæ omnia solus accurate novit Deus, qui orbem terrarum in justitia iudicaturus est.<sup>78</sup>

QUEST. CXVII. Licetne magistratibus munera accipere, eaque in pauperes insucre?

Resp. Si qui post accepta beneficia, copiam rerum habent, sponteque dona magistratibus offerunt, iis, inquam, a quibus beneficium acceperunt; forte qui munera suscipiunt, non grave subibunt iudicium, si nempe ea distribuerint pauperibus. Quæ autem ab agricolis et fabris oppressis opemque implorantibus dona acceperint, ignem et supplicium sibi ipsi comparabunt, licet ipsa in sexcentis beneficiis conferendis insumant, quemadmodum ait Scriptura: « Ignis devorabit domos eorum qui munera accipiunt ».<sup>79</sup>

QUEST. CXVIII. Si quis vir sanctus miserit castigationem aliquam, aut pœnam, vel dæmonem, aut mortem vel aliam aliquam castigationem in domum vel substantiam hominis, aut in ejus liberos, potestne homo ille ad alium sanctum confugere, atque ita sententiam evitare, quam Dei servus ad eum miserat?

<sup>78</sup> Matth. xix, 14. <sup>79</sup> I Cor. vii, 14. <sup>80</sup> Psal. xcvi, 9. <sup>81</sup> Job xv, 34.